
Contacto

Teléfono +34 956221680
Correo Electrónico contratacion.fmc@cadiz.es

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 11:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de sonorización, proyección, asistencia técnica audiovisual y servicios
auxiliares para el Festival de Cine documental de Cádiz ALCANCES, con motivo de la realización de su
56ª Edición.

Los descritos en el punto 2 del pliego técnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 42.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar el contrato para el servicio de sonorización, proyección, asistencia técnica audiovisual y servicios
auxiliares para el Festival de Cine Documental de Cádiz “ALCANCES”, 2024 (EXPEDIENTE Nº 2024/019) a la empresa
SONIDO 5, S.L. con NIF número B11479318, por un importe de VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO
EUROS (23.595,00 €). Siendo esta cantidad el sumatorio de importe neto DIECINUEVE MIL QUINIENTOS EUROS
(19.500,00 €), más CUATRO MIL NOVENTA Y CINCO EUROS (4.095,00 €) en concepto de IVA aplicable al 21 %.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sonido 5 S.L.
NIF B11479318
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Francia 2
(11510) Puerto Real España

Contacto

Teléfono 956220515
Correo Electrónico sonido5@sonido5.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.595 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato para el servicio de sonorización, proyección, asistencia técnica audiovisual y
servicios auxiliares para el Festival de Cine Documental de Cádiz “ALCANCES”, 2024 (EXPEDIENTE Nº 2024/019) a la
empresa SONIDO 5, S.L. con NIF número B11479318, por un importe de VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y
CINCO EUROS (23.595,00 €). Siendo esta cantidad el sumatorio de importe neto DIECINUEVE MIL QUINIENTOS
EUROS (19.500,00 €), más CUATRO MIL NOVENTA Y CINCO EUROS (4.095,00 €) en concepto de IVA aplicable al 21
%.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en los pliegos que rigen la licitación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

1. El procedimiento de adjudicación es el abierto simplificado previsto en el apartado 6 del artículo 159 LCSP. 2. El plazo
para la presentación de ofertas será de 10 días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio de
licitación en el perfil de contratante. 3. La fecha final de presentación de ofertas será la detallada en el anuncio de licitación
que se podrá encontrar en el perfil de contratante. 4. Las ofertas presentadas fuera de este plazo no serán admitidas. 5. Las
ofertas se presentarán a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público, utilizando la Herramienta de

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=J7zy9Kw1PxXgR8zqzMm4nnvcJjHTtPrxxGr4hOTuz6Ny0q%2BxRnjj5klV02CixL514YpvMxmu6E2dpSRLvoQjPUqDDwSdskg1zhfALFm8UhlJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Preparación de ofertas que dicha Plataforma ha puesto a disposición de las empresas en procedimientos de contratación
público electrónicos. 6. Las ofertas enviadas por otros sistemas de envío diferente al indicado no serán admitidas. 

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 10:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MÁS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yymKy6O37DycCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014166682 |  2024-000975095 | Mon, 16 Sep 2024 11:08:35:541 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113927415915541595009858406854134576039 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yymKy6O37DycCF8sV%2BqtYA%3D%3D

